

כנס "אני מאמין" - דור המשך לאנשי ההכשרות של "החלוץ"

כתב: יואב גד

בשנת 1985 התקיים באולם האספות של קיבוץ נצר סרני מפגש של יוצאי המחנות, חברי וחניכי ההכשרות היהודיות הציוניות של "החלוץ" בגרמניה – לאות ולציון ארבעים שנה לשחרור ממחנות הריכוז אושוויץ, בוכנוואלד וברגן בלזן.

רבים מחניכי ההכשרות היהודיות והציוניות בגרמניה של השנים 1939–1943, ארנסדורף ונויינדורף, הגיעו אחרי המלחמה בעלייה בלתי-לגלית לארץ, התיישבו באפיקים ועלו לקרקע ב"קיבוץ בוכנוואלד" – הלוא הוא נצר סרני.

בשנת 2017 הקמנו גרעין של חברים, דור ראשון שני ושלישי לאנשי ההכשרות. גיבשנו קבוצה של כשישים חברים וחברות, כאשר המטרה הייתה איסוף ושימור חומרים, תיעוד ספרים, מסמכים ותמונות הקשורים לאותה תקופה, קורות חיים של השורדים, גיבוש ארכיון והקמת תערוכה בנושא בגרמניה, אשר הוצגה על-ידינו בפוצדאם (בירת מדינת ברנדנבורג) אשר על-יד ברלין בתאריך 2.3.2020.

יצרנו קשר עם שותפים בגרמניה, פנינו לעדכן ולשתף את נשיא המדינה מר רובי ריבלין ואת שגרירת גרמניה בארץ, ואנו מוזמנים בפעם השלישית לברלין להציג את הנושא של הכשרות "החלוץ" בשנים 1938–1947. בתאריך 7.10.2021 נציג את התערוכה בנושא זה, במוזיאון המרי בברלין.

הכנס "אני מאמין" שהתקיים במוצ"ש 19.6.2021 באולם האספות בנצר סרני, היה אבן דרך נוספת בשימור המורשת והתוויית דרך להמשך. תאריך זה נקבע כמועד היסטורי בו עלה "קיבוץ בוכנוואלד" על הקרקע (19.6.1946), וכן קיבוץ נצר סרני (18.6.1948).

לכנס היו שלוש מטרות:

1. לחלוק כבוד והערכה לדור החלוץ ואנשי ההכשרות – הילדה שמחה (באוגוסט ימלאו לה 98 שנה), ואלי היימן, שאף הוא היה חבר נצר סרני (עבר את גיל 95).
2. לחנוך ולחשוף את הספר שהפקנו "אנליזה – אורה בורניסקי, זיכרונות 1940 – 1943". ספר קודם יצא בהוצאת קיבוץ נצר סרני בשנת 1985: "מי היה מאמין".
3. מפגש חברים רב-דורי, היכרות והחלפת זיכרונות וחוויות ילדות. היו במפגש לפחות שתי משפחות שבאו בהרכב של ארבעה דורות, כמו הילדה שמחה.

לאחר ההתכנסות, מפגשים אישיים וכיבוד, התיישבנו לשמוע דברי פתיחה וברכות מפי יוזם הכנס, יואב גד, שמסר עדכון על הקמת הקבוצה ומגוון פעולותיה בארץ ובחו"ל להנצחה ולהנחלת מורשת הכשרות החלוץ "משואה לתקומה", ואשר אף הקריא מכתב מרגש של אוני ומנצי אונהאוז. אחריו בירך את הכנס והמשתתפים מזכיר הקיבוץ, ליאור כרמל. "זקני הדור" – הילדה שמחה ואלי היימן – נשאו דברים, ובסיומם קמו כל הנוכחים על רגליהם והריעו לשניים. נדב פרנק עדכן בנושא השימור של "חוות שפון"/ "חוות אלנבי"/ "קיבוץ בוכנוואלד". ארי ליפינסקי, שהיה בעבר חבר קיבוץ נצר סרני במשך 15 שנים, עדכן ופירט על מצב האנטישמיות הגוברת בגרמניה, וסיפר על שת"פ הקבוצה עם האנציקלופדיה האינטרנטית JEWIKI.NET, בה אנו מזינים חומר תיעודי רב בענייננו.

יצאנו לתצלום קבוצתי לרגלי האנדרטה "משואה לתקומה" של הפסלת בתיה לישנסקי, בדיוק כמו שעשו הורינו פעמים רבות בעבר בעת התכנסם במשק.

לסיכום: המפגש היה מרגש, משפחתי, מכונן, עם תקווה להמשיך ולהיפגש במתכונת כזו גם בעתיד.

ברכות לכל המשתתפים, התומכים, השותפים, למארחים, למזכיר המשק ליאור כרמל ולמזכירות הקיבוץ על העזרה והתמיכה, בתקווה למפגשים נוספים.



צילם: יואב גד (כל הזכויות שמורות)